平成30年7月吉日

新潟県理学・作業・言語聴覚士会

会員各位

公益社団法人新潟県理学療法士会

会  長 佐藤成登志

 地域包括ケアシステム推進部

部  長  大野智也

平成 30 年度 地域包括ケアシステム推進リーダー導入研修のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のことと存じます。日頃より県士会活動にご理解を賜り感謝申し上げます。

さて、本年度の「地域包括ケアシステム導入研修」の詳細が決まりましたので、お知らせ致します。

本研修会は、日本理学療法士協会認定資格「地域包括ケア推進リーダー（ケア会議について学びます）」

と「介護予防推進リーダー（介護予防について学びます）」認定のための導入研修（本年度は平成 29年度

の内容を更新した新潟県版）です。各リーダー研修は、同一会場での同時刻開催となりますので、ご参加

頂けるのは、いずれか１つのリーダー研修のみとなります。ご注意下さい。

また、本年度は、日本理学療法士協会提供のガイドライン用スライドの一部変更が予定されており、

県内においても、すでに一部地域では県のサポートによる「自立支援型」の地域ケア個別会議も行われて

いる為、研修会の講義も一部内容を更新した「新潟県版」となります。

この度は、リーダー研修履修者の比較的少ない下越エリアでの開催となります。

今後のケア会議への参加を含め、地域包括ケアシステムへは多くの先生方の参加が期待されます。皆様に

おかれましては、万障お繰り合わせの上、多数ご参加頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬白

【お申し込み方法】

申込方法：メールによる申し込みのみ  ngt.reha@gmail.com

下記内容をメールにてお送り下さい。事務局より確認後、受付完了メールを返信致します。

（受付完了の返信を ngt.reha@gmail.com で行いますので、受信可能となるよう設定をお願い致します）

件名：推進リーダー導入研修  メールの件名は必ずご記載下さい！

① 氏名 ②所属士会（PT・OT・ST）③勤務先 ④連絡先メール ⑤連絡先電話番号

⑥「地域包括ケア推進リーダー」もしくは「介護予防推進リーダー」を記載(いずれか１つ)

※質問事項等は⑦にて記載頂ければ折り返しご返答致します。

申し込み締切り   平成 30年 8月 17日（金）

対象者 ： 新潟県理学療法士会・新潟県作業療法士会・新潟県言語聴覚士会の会員

定 員 ： 「地域包括ケア推進リーダー」「介護予防推進リーダー」各 40 名程度

※必ずいずれか１つの研修をご選択下さい！

※受講修了者には、日本理学療法士協会による研修会の修了証書を発行致します。

mailto:ngt.reha@gmail.com
mailto:ngt.reha@gmail.com

【平成 30 年度 推進リーダー導入研修】

     日 時 ： 平成 30 年 8 月 26 日（日）  受付 9：00～9：30

 会 場 ： ほっと HOT・中条

〒959-2656 新潟県 胎内市 西本町 11番-11号

参 加 費： 無料

第 1 会場

地域包括ケア推進リーダー （講師：地域包括ケアシステム推進部 部局員）

9：30～10：50 座学 ①地域包括ケアシステムについて

11：00～12：00 座学 ②地域ケア会議とは

12：00～12：50 昼食休憩

12：50～14：50 座学 ③地域ケア会議における理学療法士の役割

15：00～16：30 座学 ④模擬会議の実際と心構え（ビデオ視聴）

第 2会場

介護予防推進リーダー   （講師：地域包括ケアシステム推進部 部局員））

9：30～11：00 座学 ①行政と協働事業の実際

11：10～12：40 座学 ②介護予防の実際

12：40～13：20 昼食休憩

13：20～14：50 グループワーク ③介護予防プログラムの企画・提案Ⅰ

15：00～16：30 グループワーク ④介護予防プログラムの企画・提案Ⅱ

本研修会に関する お問い合わせ：

新潟県リハビリテーション専門職協議会 :jimukyoku@nipta.jp

                    080-7696-1610

   ※申し込み先アドレスとお問い合わせ先のアドレスは違います。ご注意下さい。

※ やむを得ず受講をキャンセルされる方は、改めて申し込み先メールにてご連絡下さい。

※ 昼食は各自ご用意下さい。

※ 会場内の温度には十分配慮しておりますが，各自調整できる服装をご用意下さい。